Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Reservado el derecho de modificación – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Características
Informaciones resumidas
• Sistema de piñón y cremallera
• Gran precisión en la posiciones
finales

� 10 … 2 500 kgcm2
� 10 … 2 500 kgcm2
DRRD-40-…-P (90°)
DRRD-40-…-P (180°)
Márgenes
� 10 … 6 700 kgcm2
� 10 … 6 700 kgcm2
-V- Nuevo
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Hoja de datos
Momento de inercia máx. admisible de la masa J en el eje embridado, en función del tiempo de giro s
(con temperatura ambiente y presión de funcionamiento de 6 bar)
con amortiguación Y9/Y10
Tamaño 16 Tamaño 20
DRRD-16-180-…-Y9 (180°)
Márgenes
� 15 … 700 kgcm2 DRRD-20-180-…-Y9 (180°)
Márgenes
� 40 … 1 250 kgcm2
Tamaño 25 Tamaño 32
DRRD-25-180-…-Y9 (180°)
DRRD-25-180-…-Y10 (180°)
Márgenes
� 100 … 1 500 kgcm2
� 800 … 5 500 kgcm2
DRRD-32-180-…-Y9 (180°)
Márgenes
� 100 … 8 000 kgcm2
Tamaño 35 Tamaño 40
DRRD-35-180-…-Y9 (180°)
DRRD-35-180-…-Y10 (180°)
Márgenes
� 500 … 15 000 kgcm2
� 8 000 … 45 000 kgcm2
DRRD-40-180-…-Y9 (180°)
DRRD-40-180-…-Y10 (180°)
Márgenes
� 1 000 … 23 000 kgcm2
� 10 000 … 67 000 kgcm2
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Hoja de datos
Momento de inercia máx. admisible de la masa J en el eje embridado, en función del tiempo de giro s
(con temperatura ambiente y presión de funcionamiento de 6 bar)
con amortiguación Y9/Y10
Tamaño 50 Tamaño 63
DRRD-50-180-…-Y9 (180°)
DRRD-50-180-…-Y10 (180°)
Márgenes
� 2 000 … 40 000 kgcm2
� 20 000 … 200 000 kgcm2
DRRD-63-180-…-Y9 (180°)
DRRD-63-180-…-Y10 (180°)
Márgenes
� 4 000 … 40 000 kgcm2
� 20 000 … 420 000 kgcm2

25 82 91 M16x1 56,5 70,3 67,4 26 15 108,9 19 5
32 120 126,2 M22x1,5 68,5 87 85 35 22 149,7 27 5
35 133 146,7 M26x1,5 83 101 99 36 21 155,5 27 5
40 133 146,7 M30x1,5 88 106 104 36 21 155,5 27 5
50 152 165,2 M30x1,5 101,5 125 123 45 30 171,6 32 6
63 186 212,2 M37x1,5 129,5 159 155,5 55,5 36 233,7 36 8
-V- Nuevo
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Hoja de datos
Referencias – Productos disponibles en almacén
DRRD Tamaño Ángulo de giro
[°]
N° art. Tipo
P – Topes/discos elásticos de amortiguación en ambos lados
16 180 1577238 DRRD-16-180-FH-PA
20 1395606 DRRD-20-180-FH-PA
25 1359980 DRRD-25-180-FH-PA
32 1578512 DRRD-32-180-FH-PA
35 1526825 DRRD-35-180-FH-PA
40 1503269 DRRD-40-180-FH-PA
Y9 – Amortiguadores lineales de choque, autorregulables en ambos lados
16 180 1644389 DRRD-16-180-FH-Y9A
20 1427379 DRRD-20-180-FH-Y9A
25 1360248 DRRD-25-180-FH-Y9A
32 1578518 DRRD-32-180-FH-Y9A
35 1547102 DRRD-35-180-FH-Y9A
40 1526986 DRRD-40-180-FH-Y9A
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0128 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Referencias – Producto modular

Para tamaño Conexión
neumática
Presión de
funcionamiento
Detección de
posiciones
Ángulo de giro
ajustable
Peso N° de
artículo
Tipo
[bar] [°] [g]
16 M5 5 … 8 Para detectores de
posición
60 … 200 166 1692770 DADL-EL-Q11-16
20 382 1579786 DADL-EL-Q11-20
25 370 1568183 DADL-EL-Q11-25
32 55 … 200 600 1631139 DADL-EL-Q11-32
35 57 … 200 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
40 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
50 Gx 62 … 200 1 610 1796637 DADL-EL-Q11-50
63 55 … 200 2 380 1941568 DADL-EL-Q11-63
1
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0130 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo

Dimensiones y referencias
Para tamaño B7 B8 D19 H9 H12 H19
∅
16 64,4 76,1 70,9 43,1 52,6 33,5
20 74 85,7 84 51,2 65,2 36,4
25 78,2 90,7 84 56,5 70,3 41,8
32 100 113,5 107,5 68,5 87 50,5
35 116 132,9 125,2 83 101 63,5
40 118 135,8 125,2 88 106 68,5
50 136 155,3 146,6 101,5 125 79,1
63 163 185,3 173,9 129,5 159 101
Para tamaño H20 L21 L23 Peso N° de
artículo
Tipo1)
±0,1 [g]
16 18,5 5 50 110 1693008 DASI-Q11-16-A-KT
20 20,2 5 50 192 1580899 DASI-Q11-20-A-KT
25 22,8 5 50 192 1568461 DASI-Q11-25-A-KT
32 26,5 7 50 366 1632097 DASI-Q11-32-A-KT
35 33,1 7 50 485 1551144 DASI-Q11-35-A-KT
40 35,5 7 50 485 1550027 DASI-Q11-40-A-KT
50 43 7 50 810 1797135 DASI-Q11-50-A-KT
63 55 7 50 1 390 1946877 DASI-Q11-63-A-KT
1) Apropiado para zonas ATEX
-V- Nuevo
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRRD de doble émbolo
Accesorios
Referencias3)
Para tamaño Descripción resumida Peso N° de
artículo
Tipo PE1)
[g]
Componente de sujeción DADL-EC4)
16 Para cerrar una posición intermedia en
combinación con la unidad de bloqueo
DADL-EL
18 1692496 DADL-EC-Q11-16 1
20, 25 36 1435411 DADL-EC-Q11-20/25
32 67 1631170 DADL-EC-Q11-32
35, 40 98 1535091 DADL-EC-Q11-35/40
50 140 1796626 DADL-EC-Q11-50
63 220 1941355 DADL-EC-Q11-63
Soporte para detectores DASI-…-SR4)
16 Detección adicional en combinación con el
conjunto de detección DASI-…-KT
28 1692983 DASI-Q11-16-A-SR 2
20 32 1581420 DASI-Q11-20-A-SR
25 32 1568451 DASI-Q11-25-A-SR
32 42 1631997 DASI-Q11-32-A-SR
35 62 1550870 DASI-Q11-35-A-SR
40 62 1548054 DASI-Q11-40-A-SR
50 75 1797071 DASI-Q11-50-A-SR
63 110 1971563 DASI-Q11-63-A-SR
Leva de conmutación DASI-…-SL4)
16 Detección adicional en combinación con el
conjunto de detección DASI-…-KT
2,5 1692969 DASI-Q11-16-A-SL 1
20, 25 4 1568436 DASI-Q11-20/25-A-SL
32 6 1631824 DASI-Q11-32-A-SL
35, 40 8 1548155 DASI-Q11-35/40-A-SL
50 10 1797021 DASI-Q11-50-A-SL
63 15 1971550 DASI-Q11-63-A-SL
Amortiguadores DYSC4)
16 • Amortiguadores autorregulables
• Con el actuador giratorio DRRD-…-Y12,
incluidos en el suministro